LIFTINSTITUUT
Übersetzung des englischen Originaltextes
Übersetzer: Hermann Oberhauser, Ostfildern
Rechtsverbindlich ist ausschließlich die Originalfassung des Liftinstituut BV
1 / 11
EG-BAUARTPRÜFBESCHEINIGUNG
Wirksam unter dem Warenwetbesluit liften, herausgegeben vom Liftinstituut BV
Identifikationsnummer der benannten Stelle: 0400,

5 / 11
Technical details and limits of use
Typenbezeichnung FCRD 90 FCRD 90 FCRD 90 FCRD 90
. Nenn-Bremsmoment       [Nm] 2 x 60
2 x 60
2 x 70 2 x 80 2 x 90
Max. theoretisches Moment   [Nm] 2x 101 2 x 117 2 x 132 2 x 148
Durchschn. theor. Moment     [Nm] 2 x 84 2 x 96 2 x 109 2 x 121
Min. theoretisches Moment    [Nm] 2 x 69 2 x 78 2 x 87 2 x 96
Max. zul. Drehzahl                 UpM 1000 1000 1000 1000
Bremsbelagdurchmesser
aussen / innen                     [mm]
152 x 0132 152 x 0132 152 x e132 152 x 0132
Material des Bremsbelages
Bremskerl 9013  Bremskerl 9013  Bremskerl 9013  Bremskerl 9013
Bezeichnung der Druckfedern
RST010
RC011
(654181)
RST010
RC011
(654181)
RST010
RC011
(654181)
RST010
RC011
(654181)
 Anzahl der Druckfedern 5 6 7 8
Einbaudurchmesser der
Druckfedern                     [mm]
 136  136 136 136
Aussenmaße                     [mm)  204 x 151.5 _  204 x 151.5 204 x 151.5 204 x 151.5
Typenbezeichnung  FCRD 112 FCRD 112 FCRD 112 FCRD 112
Nenn-Bremsmoment
[Nm]
2 x 110 2 x 125 2 x 140 2 x 155
Max. theoretisches Moment    [Nm] 2 x 165 2 x 184 2 x 204 2 x 224
Durchschn. theor. Moment
[Nm] [Nm]
2 x 137 2 x 153 2 x 169 2 x 185
Min. theoretisches Moment     [Nm]
 [Nm]
2 x 109 2 x 121 2 x 132 2 x 144
Max. zul. Drehzahl                  UpM 1400 1400 1400 1400
, Bremsbelagdurchmesser
aussen / innen        [mm]
Bremsbelagdurchmesser
aussen / innen
180 x 150 180 x 150 180 x 150 180 x 150
Material des Bremsbelages Bremskerl 9013  Bremskerl 9013 Bremskerl 9013 Bremskerl 9013
Bezeichnung der Druckfedern
RST012
RC004
(674036)
RST012
RC004
(674036)
RST012
RC004
(674036)
RST012
RC004
(674036)
Anzahl der Druckfedern 7 8 9 10
_ Einbaudurchmesser der
Druckfedern                           [mrn]
174  174  174 174
Aussenmaße                          [mm] 235 x 163.5 235 x 163.5 235 x 163.5 235 x 163.5
.
Typenbezeichnung FCRD 90
Nenn-Bremsmoment              [Nm] 2 x 100
2 x 100 Max. theoretisches Moment   [Nm] 2 x 163
Durchschn. theor. Moment     [Nm] 2 x 133
Min. theoretisches Moment    [Nm] 2 x 105
Max. zul. Drehzahl                 UpM 1000
Bremsbelagdurchmesser
aussen / innen                        [mm]
152 x 0132
Material des Bremsbelages Bremskerl 9013
Bezeichnung der Druckfedern
RST010
RC011
(654181)
Anzahl der Druckfedern 9
Einbaudurchmesser der
Druckfedern                            [mm]
136
Aussenmaße                          [mm] 204 x 151.5
LIFTINSTITUUT
Übersetzung des englischen Originaltextes
Übersetzer: Hermann Oberhauser, Ostfildern
Rechtsverbindlich ist ausschließlich die Originalfassung des Liftinstituut BV
6 / 11
Typenbezeichnung FCRD 112 FCRD 112 FCRD 112 FCRD 112
— Nenn-Bremsmoment       [Nm] 2 x 170 2 x 185 2 x 200 2 x 220
_ Max. theoretisches Moment   [Nm] 2x 243 2 x 263 2 x 302 2 x 343
Durchschn. theor. Moment     [Nm] 2 x 200 2 x 216 2 x 248 2 x 281
_ Min. theoretisches Moment    [Nm] 2 x 155 2 x 167 2 x 191 2 x 216
. Max. zul. Drehzahl                 UpM 1400 1400 1400 1400
Bremsbelagdurchmesser
aussen / innen                     [mm]
180 x 150 180 x 150 180 x 150 180 x 150
Material des Bremsbelages Bremskerl 9013 Bremskerl 9013 Bremskerl 9013 Bremskerl 9013